ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.2018                           с. Верх-Красноярка                                      №

Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению, требований к качеству услуг и стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированных перечней услуг по погребению на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

В целях реализации статей 9,10,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", согласно статьи 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ  "О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", в соответствии с приказом Минпромторга Новосибирской области от 22.07.2010 № 29 "Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг", Уставом Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить гарантированный  перечень услуг по погребению на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  (приложение к постановлению № 1).
    2. Утвердить гарантированный  перечень  услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников либо законного представителя  умершего на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области (приложение к постановлению № 2).
3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верх - сельсовета Северного района Новосибирской области (приложение к постановлению № 3).
4. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области (приложение к постановлению № 4).
     5. Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2018 года в размере  6974,58 рублей (шесть тысяч девятьсот семьдесят четыре рубля 58 копеек)  до изменения нормативно-правого акта (приложение к постановлению № 5).
     6.Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2018 года в размере 7126,64 рублей (семь  тысяч сто двадцать шесть  рублей 64 копейки) до изменения нормативно-правого акта (приложение к постановлению № 6).
     7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».
    8. Данное постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.
    9. Признать утратившими силу:
    9.1. постановление администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от   30.12.2015 г.  № 102 " Утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на 2016 год";
    9.2. постановление администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от   15.02.2017 г. № 10 " О внесении изменений в постановление администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области № 102 от  30.12.2015 г."
      10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх – Красноярского сельсовета
Северного района  Новосибирской области                               С.А. Клещенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

Гарантированный перечень услуг
по погребению  на территории Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области

1. Оформление документов, необходимых для погребения.
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
4. Погребение (в том числе рытье стандартной могилы)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верх-Красноярского  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

Гарантированный перечень услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Верх-Красноярского  сельсовета
Северного района Новосибирской области

1.Оформление документов, необходимых для погребения.
2. Облачение тела.
3.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
4.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
5.Погребение (в том числе рытье стандартной могилы)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верх-Красноярского  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верх-Красноярского сельсовета  Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х\б тканью, подушка, покрывало.
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома) не выше 1-го этажа).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроб с телом умершего из помещения морга, установка на автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение:
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (крест)

Приложение № 4
к постановлению администрации
Верх-Красноярского  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длинной 4 метра. Облачение тела.

	 3
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней обивкой х/б тканью (расход ткани 6,0 метров). Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль.
Доставка гроба к зданию морга.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Вынос гроба с телом умершего из морга, с установкой в автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	5
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (крест).

Приложение № 5
к постановлению администрации
Верх-Красноярского  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

С Т О И М О С Т Ь
услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2018 года

	№
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат
   рублей

	1.
	Оформление  документов,  необходимых  для  погребения (предусматривает надлежащее оформление и выдачу свидетельства о смерти, счета-заказа на погребение)
	82,04

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	4835,38

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	704,65

	4.
	Погребение

	1352,50

	в т.ч.  стоимость рытья стандартной могилы
	141,18

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6974,58

Приложение № 6
к постановлению администрации
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  09.02.2018  № 5

СТОИМОСТЬ
услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района                 Новосибирской области с 01 февраля 2018 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	143,69

	2.
	Облачение тела
	0,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4299,86

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	1463,59

	5.
	Погребение
	1219,49

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	141,18

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7126,64